令和４年９月２１日

保護者 様

                                      黒井小学校長   谷口 千尋

                                  PTA会長         伊東 壮太

                                ふれあい学年部長 髙槻 真紀

人権参観日と PTA人権講演会のご案内

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、益々のご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。

日頃は、学校教育並びに PTA活動に深いご理解とご協力をいただいておりますこと感謝いたします。

 さて、人権参観日・PTA 人権講演会を下記の通り実施いたします。ご多用のこととは思いますが、感

染対策を取ったうえでご来校いただきますようご案内いたします。

                    記

１. 日 時  令和４年１０月２０日（木） １１：２０ ～ １２：０５ 授業参観【道徳】

                      １３：３０ ～ １５：００ PTA人権講演会

２. 場 所  各教室（授業参観） 及び 体育館（PTA人権講演会）

３. 日 程   〇 授業参観【道徳】 １１：２０ ～ １２：０５ （４校時）

         〇 PTA人権講演会   １３：３０ ～ １５：００ （５・６校時）

                 ・講演テーマ「 一人で悩まないで 」～ ヤングケアラー ～

                 ・講師  生田
いくた

 周司
しゅうじ

 氏  兵庫県人権啓発協会

          ・参加者 保護者、５・６年児童

          ・内容 １３：３０ 開会

              １３：３５～１４：１０ ビデオ鑑賞「夕焼け」

              １４：１０～１４：５０ 講話

              １５：００ 閉会

４.その他

・感染拡大防止のため、各家庭 1名の参観でお願いします。

（校舎内に 1名であれば、途中で交代していただいても構いません。）

  ・当日、発熱等、風邪症状のある方は、来校をご遠慮ください。

  ・マスク着用、手指消毒にご協力ください。

  ・スリッパをご持参ください。

  ・授業参観は、廊下からの参観とさせていただきます。可能な限り密を避けてください。

  ・児童との接触を避けるため、授業の前後は速やかに移動してください。

・本年度は、PTA 人権講演会のオンライン配信を行いませんので、ご了承ください。

  ・１・２年生は１４：４０下校、３～６年生は１５：３０に下校します。

・屋外駐車場は、安全確保のため、氷上高校方面への一方通行にご協力ください。

・今後の感染状況により、日程を変更する場合があります。